
COPIA

COMUNE DI FOSSALTA DI PORTOGRUARO
Città Metropolitana di Venezia

____________________________________________________________

N. 99

AREA CULTURA-BIBLIOTECA-SCUOLA-SPORT-TEMPO LIBERO

DETERMINAZIONE
REG. GEN. N. 464   del 24-08-2022

OGGETTO:Revoca della procedura di gara in autotutela per l'affidamento del servizio di
trasporto scolastico del Comune di Fossalta di Portogruaro per il biennio 2022-
2024 CIG 9349325B0D - CIG:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014;
Visto il D. Lgs. n. 118/2011;
Visto il D. Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto prot. n. 2/2022 di conferimento dell’incarico di titolare della posizione
organizzativa
nonché di responsabile del servizio dell’Area Cultura- Sport-Servizi Sociali;

Richiamate:
la delibera di Consiglio Comunale n. 53 del 30/12/2021, esecutiva ai sensi - di legge, è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024 redatto in termini di competenza e di
cassa secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 18/01/2022, dichiarata immediatamente eseguibile,
con la quale è stato approvato il P.R.O. 2022/202;

Premesso che con determinazione n. 92 (reg. gen. 443)  del 10/08/2022 sono stati approvati gli atti
di gara ed avviata la RDO evoluta su MEPA con numero identificativo 3143238 per l’affidamento
in appalto con procedura aperta del Servizio di trasporto scolastico biennio 2022-2024 del Comune
di Fossalta di Portogruaro;

Dato atto che il termine di scadenza per la presentazione delle offerte su MEPA da parte degli
operatori economici è stata fissata per le ore 12:00 del 26 agosto 2022;



Rilevato che successivamente alla pubblicazione degli atti di gara sono emerse osservazioni atte a
segnalare la necessità di aggiornare i documenti contenenti le dichiarazioni presenti nell’istanza di
partecipazione;

Considerato che è emersa l’opportunità e la necessità di revocare la procedura di gara in premessa
ai fini di un aggiornamento della documentazione caricata nel Portale acquistinretepa.it del Mepa da
parte della Stazione Appaltante e da produrre da parte degli operatori economici ai fini della
partecipazione alla gara;

Verificata, nel caso specifico, la sussistenza dei presupposti di legge per procedere in autotutela ai
sensi dell’art. 21 della legge n.241/1990;

Considerato che il potere di revoca in autotutela di un bando di gara rientra nella potestà
discrezionale della Stazione Appaltante ove vi siano concreti interessi pubblici che rendano
inopportuna o sconsigliabile nell’interesse pubblico la prosecuzione della gara;

Dato atto che, alla data odierna, non è pervenuta nessuna offerta;

Verificato, pertanto, che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando
provvedimento di revoca in autotutela;

Ritenuto pertanto opportuno procedere alla revoca in autotutela della determinazione dirigenziale n.
92 (reg. gen. 443) del 10/08/2022 e di tutti gli atti di gara ad essa allegati ed alla contestuale revoca
della RDO evoluta numero 3143238 avviata sul sistema MEPA di Consip;

Accertata la non sussistenza di motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il sottoscritto
dirigente, ai sensi di quanto disposto dall’art. 6 bis della Legge 241/1990;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento è il Segretario Comunale, dott. Paolo Orso;

DETERMINA

DI DARE ATTO che le motivazioni espresse in premessa, si intendono integralmente trascritte ed
approvate nel presente dispositivo;

DI PROCEDERE ai sensi della Legge 241/1990 art. 21 alla revoca in autotutela della
determinazione dirigenziale n. 92 (reg. gen. 443) del 10/08/2022, di tutti gli atti di gara ad essa
allegati per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico per il biennio 2022-2024 del Comune
di Fossalta di Portogruaro, ed alla contestuale revoca della RDO numero 3143238 avviata sul
sistema MEPA di Consip;

DI PROCEDERE a dare notizia dell’avvenuta revoca in autotutela mediante pubblicazione all’albo
on-line del Comune di Fossalta di Portogruaro;

DI PREVEDERE la pubblicazione dei dati contenuti nel presente atto nel sito istituzionale alla
sezione “Amministrazione trasparente – bandi di gara e contratti”.



Il Responsabile del Servizio
F.to ORSO PAOLO


